
LEPAIN A PRIX RÉDUIT 
pour les chômeurs et 

nécessiteux de Tourcoing 

Une délégation de la C. G. T. de 
cette tille,, sera reçue demain 
P*r le Sou-Secrétaire d'Etat 

de l'Economie Nationale 
Nous avons annoncé. Il y a qaeJqoei 

Jours, qu'une . ttearatiofl de la Uouise 
du iiavuil confédérée de rue de Guis 
nés, a Icurcotng, avait été leçue 
l'lioic-i do wlle, par le maire. M. A. In 
«liels députe du Nord. I a délégation 
dcinandi a M. le.député-mair d'inter 
venir afin de faire bénéficier de. tickets 
de patn a prix réduit les ch. meurs e. 
nécessiteux de la ville. 

A la suite de cette entrevue, le .cie 
gramme suivant u été adressa à M. 
Ld'Miard Heirmt. président du Conseil 

- Henni le 24 juin IB3S. le Comité de la 
Bourse) du Travail confédérée de lour 
'oui après avoir examine la ré^lemen 
talion dos importations de painr- dans in 
zone frontière constate avec regret que 
cette mesure ne s'applique q u i une ti 
Me pi.rtie des ouvriers atteints par In 
i lise de chômage ; dem — ulu iiisiarn 
ment f;ue cette mesure s'étende le plus 
rapidement possible à tous les chô 
meurs, totaux ou partiels anut qu'a 
toutes ies familles nécessiteuse., ; de-
mari le pour mardi iH juin, entrevue 
avec président du Conseil. Délégation 
aéra accompagnée des députes Inghtis 
et l.elas, et Joiiliaux. secrétaire C.U.'l. > 

En réponse. M. Hcrtiot a adressé, di 
manche, à M. Ingliels, le télégramni. 
suiv'int : 

• Impossible vous recevur, i ait sous 
secrétaire d'Etat a l'économie national 
vous attendra merrredl tt juin, a 11 . . • 

O a | doni: demain Mercredi que 
rendra a l'aris la délégation, eondutti 
par \t Henri '.efévre. secrétaire gêné 
rai. accnmpiiKiié de MM. Inghela. J.-B 
Lehas, député- naire de Itnuhnix 
Joulmix, secrétaire générai de la C.G.'l 

Boas de droit d'un franc 
par kilo de pain 

La préfecture du N nous commit 
nique l'arrêté suivant : 

Considérant que le prix maximum du 
pair' ii été fixe u - fr. 2(i dans le dé 
parlement ; 

(.me le pain belge est pavé en 
moyenne â i fr. 311 I ..do en munneue 

i u fr H en monnaie fran 
çaiae par le» riverains des arrondisse 
menta de Ounkerque, de Lille, de Va 
lenciennei et d Avesnes ; 

Que dés lors, - et compte tenu 1 1 
change •- la différence entre ces deux 
11 ix ressort à 1 fr. -'J : 

ARRÊTE : 
Article 1er. - Conformément a la rè

gle édictée par Partiel - 8 de l'arrêté 
interministériel du 3 juin 1932, va
leur nominale des bons de r roit déli
vrés en vertu des dispositions de l'ar
ticle 1" de la loi du 12 avril 1932 aux 
boulangers qui vendent du pain aux 
riverains est fixée à 1 if. par kilo. 

L'application de l'arrêté ministériel 
La Préfecture duTiord nous commu-

rilQ..e : 
• Vu la loi du B avril 1032, portant 

réglementation des importations de 
pa ii dan- les zones frontières ; 

• Vu I arrêté interministériel en 
date du 3 juin 1932, réglementant les-
dites importations ; 

. c.onsideiaiit d'une part que le prix 
maximum du pain est fixé a 2 fr. 2ti 
dans le département du Nord et d'au-
tic iart que le prix du pain pratiqué 

i ie. pays limitrophe, varie de 
1 fr. tu A 1 fr. 40 (monnaie belge) • 
qu , compte tenu du change, le pre
mier de ces prix excède le second de 
plus.de Î5 °'r ; 

• Arrête : 
» Article premier. — En raison de 

l'écart existant entre le prix du pain 
pratioue dans le département du Nord 
et c lui pratique, au change, en Bel 
giqtie. les dispositions de l'arrêté in
terministériel susvisé recevront leur 
application dans le Nord, à dater du 
1er juillet. » 

U REMISE DE U CROIX 
DE LA LÉGION D'HONNEUR 

A M. PINCHART, DIRECTEUR 
DU PENSIONNAT D'HAUBOURDIN 

C'est dimanche qu'eut lieu la remise de 
la Croix de la Légion d'Honneur à M. Pin-
enart. directeur d'E.P.S. du Pensionnat 
c Hiubourdm. 

Cette belle manifestation fut toute em
preinte de cordialité et marqua la recon
naissance de tous vis-é-vis de M. Pir.-
chart. qui consacra tout son dévouement 
a la prospérité de l'Ecole dont 11 a la 
charge : il voulut faire du Pensionnat qui 
porte son nom. l'un des plus Importants 

ves : Des Rotours. député ; Roumijon. 
inspecteur général de l'Enseignement 
technique : Delfortrle. conseil) généra, ; 
Tatea. professeur, au nom du personnel : 
Lecocq. président de l'Amicale des An
ciens Elèves , Dauchy Ins. cteu de l'En
seignement technique et directeur de 
l'Ecole Nationale des Arts et Métiers de 
Lille. Tous firent l'éloge de la conscience 
professionnelle de M. Plnchart et rendi
rent hommage à son tr..vail Incessant 
meilleur exemple pour ses élèves. 

M. Plnchart remercia les orateurs et 
tout particulièrement M. Aug. Potlé, sé
nateur-maire d'Haubourdin, qui. maintes 
fols. 1 aida \ atteindre 1- but qu'il s'était 
toujours proposé : taire du Pensionnat 
Plnchart un établissement scolaire mo
dèle. 

Notons encore la présence de charman
tes dames e: demoiselles qui rehaussèrent 
de leur présence, l'éclat de la soirée et 
félicitons l'orchestre du Pensionnat, de 
même que le Wonderful-Jazz. composés 
d'élèves de l'Ecole, qui y apportèrent une 
note gale. 

A .'Issue du banquet, un grand con
cert, organisé par les élèves de l'Ecole et 
leurs professeurs, consacré aux œuvres 
dî Beethoven, charma les auditeurs en la 
salle des fêtes de l'Hôtel de Ville. 

UN COMMERÇANT 
DE GRAND-FORT-PHILIPPE 

.ICilME D'UN ESCROC LILLOIS 
Le comptable Emile Chalas, 43 ans, 

originaire de Paris et domicilié, 78, 
rue 'u Marché, a Lille, avait les Idées 
de grandeur. Ses appointements ne lui 
suffisant pas, il émit divers chèques 
sans provision avec lesquels il paya 
u- commerçant de Crand-Fort-Phi-
lippe. 

Chalas vient d'être Inculpé par Me 
Thibaut, juge d'instruction. Le prêlu-
dice qu'il a causé à sa victime s'élève 
à 2.4*0 francs. 

Mais le comptable est on dangereux 
récidiviste. Pour les mêmes faits, H 
avai. été, condamné antérieurement 
par I téibunal correctionnel de Lille, 
k 3 mois de prison, at par celui du 
Havre a * mois de la même peine 

Les faits qui lui sont actuellement 
imputés remontent au mois de décem
bre l'année dernière. Chabas purge 
maintenan* sa deuxième condamna
tion au Havre. 

Roubaix 
mireaux : 4a. rue oe tiare (Tèlèprmn H.51I Dépôt de vente: /o. urande Mue 

L'ASSEMBLÉE DES ANCIENS 
DE LA RUHR 

ET DE LA RHÉNANIE 
Samedi, à 19 h. 30, avait lieu la réu

nion de 'a Fédération des A.R.H., sec
tion de Houbaix, au café de la Tribou-
lette. 

Au bureau, avaient pris place MM. 
Callebout M., Houset M., Uabreuu A.. 
Daleuiond A., I'ranchomrne C, Tellier 
Emile. Les membres du Comité de Lille, 
MM. Paquet. Denutte et Maintient, 
avaient apporté par leur présence une 
nouvelle preuve de camaraderie. 

Le président ouvrit la séance et lell-
cita les anciens d'être venus si nom
breux. Il souhaita la bienvenue aux 
nouveaux membres. Le président rap
pela la fête dju 12 juin, à Lille, pour la 
remise du drapeau à la section de Lille, 
par M. le général Pétin, commandant le 
1er c.A. et président d'honneur de cette 
dernière section. La section de Hou
baix fut largement représentée a cette 
fête. La section a répondu à l'invitation 
qui lui a été faite en envoyant une 
délégation le 19, au cortège organisé 
par » I N C . , à l'occasion de son con
fiés. Juste hommage rendu aux A. C. 
par le groupement dont les membres 
sont presque tous fils d'A. C. 

M. Tellier félicita M. Callebout pour 
la distinction très méritée, qui lui fut 
remise par M. Lévy Gilbert, président 
fédéral. M. Callebout a, en effet, reçu 
l'insigne d'argent de la Fédération. Une 
superbe gerbe de fleurs lui fut ensuite 
remise. M. Callebout, ému, remercia 
l'assistance de cet'e marque de sympa
thie et promit d'accorder toujours son 
dévouement. 

Divers vœux furent ensuite votés par 
1 assemblée, concernant la Fédération 
et la séparation d'ave^ la section lil
loise. 

MM. Delplanque et Van Eecloo furent 
élus membres du Comité. 

La prochaine réunion aura lieu le 
:in juillet prochain. Une permanence 
fonctionnera le 11 juillet, à 18 h., au 
café de la Triboulette. 

La soirée continua avec beaucoup 
d'animation et une superbe tombola 
fit beaucoup d'heureux. 

HALLE FLIPO : Délicieux Hollande 15 
Beurre 16.50, extra 18.50 ; Oafé 17 

LA Vlir FETE ANNUELLE D'ÉTÉ 
DES AMICALES LÉON MARL0T 

ET LINNÉ 
Celle fête des Amicales Léon Marlot-

Linnê, qui attire toujours une foule 
énorme dans le Nouveau-Roubaix-Fra-
ternité. aura .lieu les dimanche ? et 
lundi 8 août prochains. Déjà le Comité 
s'est assure le concours de plusieurs 
sociétés musicales et gymniques ; les 
attractions les plus diverses seront or
ganisées dans les cours et salles du 
groupe scolaire jle l'avenue Linné, ou 
jeunes et vieux pourront passer agréa
blement l'après-midi et la soirée Outre 
la foire aux plaisirs et ses nomoreux 
jeux, les buvettes et fritures les dan
cings modernes, il y aura un cabaret 
flamand. Il v aura fête partout dans 
ies cours et liul doute que les Amicales 
Léon Marlot et Linné ne remportent en
core cette année un grand succès. 

Un numéro de plus au programme, 
c'est un superbe concert-apéritif que 
donnera la Symphonie Léon Marlot-
l.inné, dans l'a magnifique salle des 
fêtes, 213, rue Ingres, le dimanche 
7 août, de 10 11. 30 à 12 h. 30. 

SI LA PUBLICITE ATTIRE.-
a qualité et le prix retiennent la Clien
tèle. Adressez-vous «AUX ÎOO.OOO 
CHEMISES DE PARIS». SUCCUR
SALE DE LILLE. 79. Rue Nationale. 
Actuellement : Peignoirs tissu éponge, 
5» et 75 fr. Prix et qualité sans aucune 
omparaison. 

ENCORE UN NOYE 
Il semble que, depuis quelques se

maines nous traversons une véritable 
crise de suicides et il ne se passe pour 
ainsi dire plus de jours sans que nous 
annoncions la fin brutale d'un déses
péré. 

Hier encore, vers 4 h. 30, le corps d'un 
noyé fut retiré du canal de Roubaix, 
au quai du Sartel. M. Denelle, commis
saire de police, fut aussitôt avsrti de 
cette découverte et sans tarder, se ren
dit sur les lieux. Grâce a quelques pa-
Îiiers d'identité trouvés sur le cadavre, 
e magistrat put établir qu'il s'agissait 

de Paul Dhalluin. 45 ans. tisseur, de
meurant 81, rue Saint-Roch. M. le doc-
teu- Caillet a délivré le permis d'Inhu
mer d'autant plus qu'aucune trace sus
pecte ne fut relevé? sur la dépouille, ce 
qui porte a croire mie l'c.i i trouve en 
présence d'un suicide. 

I.a voiture d'ambulance transporta en
suite le cadavre au dépôt mortuaire de 
l'Hôpital « La Fraternité ». 

Vous êtes, dlt-11, un Uot d'espérance 
dans cette période d'égolsme et de dé
pression morale ». 

Parlant de la crise économique. U In
cita s la patience, certain du retour 
d'une ère meilleure. 

Lecture» des rapports moraux et fi
nanciers furent ensuite donnés par le 
secrétaire et le président fit un appei 
a la propagande. 

La réunion prit fin avec une tom
bola. 

BELLEVUE 
- L I L L E -

A la demande Générale, Lilian GYENES 
H S--S 20 dames Tziganes se feront en-
endre : 

Mercredi 29 Juin Apéritif 12 h. 15 
1 13 h 15. — Après la Bourse, de 17 a 
18 lu et de 18 h 3ii a 19 b. 30. Le soir, 
le 2. h 30 a 23 heures. 

Jeudi 30 Juin : Apéritif 12 h. 15 a 
13 1. 15. L'après-midi, au Thé (pour 
les Familles), de 16 a 17 heures. -

Apéritif du soir, de 18 h.30 à f9 h.30. 
> soir, de 21 h. 30 à 23 heures. 

LES ANCIENS DES râle 
LT 351e R. I. EN CXCUIO.'ÛN 
Dimanche a et' lieu l'excursion en 

Belgique de cette belle Association. 
Partis à 7 h. du siège, au nombre de 

90 membres et leur famille, les excursion
nistes arrivèrent à Bruges à 9 h. 30. ou 
sous la conduite d'un guide ils visitè
rent la ville et ses principaux monu
ments. 

A midi, tout le monde était réuni au 
restaurant où un copieux repas fut servi 
puis l'on partit à Keebruge, où eu lieu 
la visite du môle et du Muséum. M. 
Pauchant, vice-président, qui accompa
gnait le groupe, fit une causerie des 
plus Intéressantes sur l'attaque qui eu 
lieu à cet endroit par les anglais, la 
visite du Musée sous la conduite du colo
nel qelge Stinglhamber, intéressa aussi 
beaucoup les membres. 

On se rendit ensuite à Blankenberghe. 
où l'on passa le reste de la journée, et 
à 9 b., l'on était de retour au siège et 
tout le monde était satisfait de cette 
bonne journée, qui fait honneur aux or
ganisateurs. 

FRATERNELLE DES COMBATTANTS 
ROUBAISIENS 

Dans sa réunion de mercredi dernier 
le Conseil d'administration de la Fra
ternelle des Combattants a protesté for
mellement contre toute prévision de ré
duction de la retraite ou des pensions, 
dans les projets budgétaires. U a rap
pelé par lettre, au parlementaires de la 
région, les engagements qu'ils ont pris 
à ce sujet, plusieurs réponses lui sont 
déjà parvenues avec promesse de dé
fendre les intérêts des Anciens Com
battants et des Mutilés. 

Le Conseil d'administration a décidé 
de ne rien négliger pour :11e soit assu
rée sans cesse la défense des droits que 
ses mandants lui ont confiés, ainsi que 
de se Joindre à tous l"s groupes < 
ciens mutilés et ccombattants qui émet, 
tent eux aussi, les mêmes protestations. 

l'XE MANIFESTATION ARTISANALE 
En octobre prochain se déroulera en 

notre vUle une manifestation artisanale 
et d'art appliqué, sous l'impulsion de 
l'Union des maîtres artisans et des syn
dicats des tailleurs cordonniers. 

A côté de cette exposition, sera orga
nisé un concours d'enseignes et d'affiches 
commerciales, devant obtenir un succès 
marqué 

De leur côté, les tailleurs mettront sur 
pied un concours d'apprentis. Initiative 
excellente, dont 11 faut les féliciter. Cette 
manifestation artisanale a été décidée 
dimanche, au cours de l'assemblée gé
nérale qui s'est tenue à 11 h., au Café 
Pandore, rue Pauvrée sous la présidence 
de M. Bernard. 

S o c i é t é s e t C o m i t é * . | LE PNEU LE PLUS PUISSANT 

SE FAIT A MONTLUÇON CAR 

LES MEILLEURES ENVELOPPES 

SONT CELLES DE DUNLOP. 

OROLPK FRATERNEL JEAN DELMLLLE. 
- Ce soir mardi répétition générale à m b. 

30 an local 
SYMPHONIE LEON MARLOT. _ Ce soir 

mardi a 19 b. 30. répétition générale. Instruc
tions pour le concert du 3 juillet à 1 Hospice 
Barbieux. 

CHORAL NADAUn. — Co soir mardi 4 
!•) ti„ an siège, répétition générale par M. J. 
Duysburgh Présence indispensable. Remise 
des cachets. 

socurne D'ÉPARGNE « L'AVENIR DO 
NOUVEAU-BOUBAIX ». — Le rembour
sement de l'argent aura lieu le samedi 
2 Juillet de 13 à 21 h. 

SOCIÉTÉS SPORTIVES 
Athlétisme. — Le S.OJR. qui a pris 

part dimanche à Auby aux prix régio
naux d'athlétisme de TU.S.S.G.T. avec 
une équipe de 24 athlètes s'est taillé un 
grand succès en enlevant nombre de 

Ïiremlers prix et gagne le challenge of-
ert par l'Administration municipale de 

cette ville au club classé premier. Il 
remporte également la coupe offerte à 

l'équipe gagnante du relais 8-4-3-1. 
Voici un relevé du palmarès : 
100 m. : 1er, Deroo ; 3e, Vervinck. — 

200 m.: 1er. Oilman ; 2e, Deroo. — 400 
mètres : 2e, Gilman ; 3e, DassonvUle. 
800 mètres : 1er, Gilman ; 2e, Ottéve-
laere ; 3e. Delezenne. — 1.500 mètres : 
1er. Mulliez ; 2e, Malengreaux. — 3.000 
mètres : 1er, Lepers ; 2e, Malengreaux. 
Poids : 1er, Vanekout ; •ic, Labarré. — 
Disque: 1er. Vanekout; 4e, DassonviUe. 
Saut en longueur : 1er, Deroo : 4e. Ver
vinck. — Saut en hauteur : 4e, Ver
vinck ; 5e, Deroo. — Relais 8-4-2-1 : 
Mulliez. Gilman, Deroo. Labarre 

BasHet-ball. — O. A. R. Turgot : Mercredi 
éq. 1 contre U.S. Roubaisienne 1B a 1» h.. 
Place du Progrés : r.-v. a 1S h. chez Auguste 
pour l'équipe de semaine. — Co soir mardi, 
r.-v. à 18 h. chez M. Auguste pour les onui-
piers libres pour l'emplacement des boites 
de panneaux. 

— A. S. Diderot (1) bat U. t. Roubaisienne 
(i) par M à M. — «est devant une belle gale 
rie qu'à eu lieu dimanche, sur le terrain de 
la Place du Progrès, celte partie très intéres. 
santé. A la mi-teinps, l'A.S. Diderot menait 
par 19 points 6 paniers. 7 coups francs à 1* 
points 7 paniers pour l l'.s.R. En 2e partie, 
léger avantage aux Blanc» dans les attaques 
moins fatigues, mais n'arrivent pas a trans
former. 

— A. •« d'HalluIn : Mercredi 89. 4î, rue 
d'Alsace, grand match amical entre l'eu; 1A 
et l'E.A.C.W. 1 mixte à 19 h. 30. Au vestiaire 
a 19 h. pour tous les Joueurs. 

.. Avenir Sportif du Nouveau-Roubali. — 
1 est rappelé aux Jeunes gens du Nouveau 

Roubaix. la formation d'une section de bas
ket-hall et une section d athlétisme, les en
traînements préalables à la formation com
menceront inces>amment. En conséquence, un 
nouvel appel est adress. aux amateurs tle 
sports, pour qu'ils viennent se Joindre aux 

ibreux sportifs qui ont déjà donné leur 
adhésion. Pour tous renseignements, s'adres-
serebez M. Ladsous. rue Linné. 38. 

JEUX DIVERS 
javelot. — Résultat do îa grande partie de 

liez Théo. 120 rue Ma Campagne : 1, ViUette-
''.upez ; 2 Ldotiard-Deinancliy : 3. Merrhae-

glie-Cnrman ; 4. Hatv-Ileulsi ; S Parrain-
Chevalier . ti. Renaud Henri-Dupuls -, 7. 
Théo-Adrienné — Distribution des prix di-
macneh 3 juillet A 11 heures. 

Bières de taxe 
«• boatell le» 

Bock*- Perle - Munich 

EXCELSIOR 
Bières supérieures de pays ei 

p e t i t s f û t s de 25 à 30 litres, 
de la Grande Brasserie 

dsLUla. 

rltBeaild.ea!n4 Juillet 1932 
PRIMES 

M. l'INCHABT 

établissements scolaires de la région ; U 
y est parvenu et nous l'en félicitons : la 
Croix de la Légion dHonneur est venue 
consacrer son labeur constant, ses nautes 
qualités Intellectuelles, ses 35 ans d exer
cice dont 8 ans comme professeur et 27 
»ns comme directeur. 

A midi, eut lieu la remise officielle de 
la Croix par M. Auguste Potlé. sénateur-
maire cérémonie qui fut suivie d'une vi
site de l'école, qui émerveilla toutes les 
personnalités présentes. 

A 13 beures était servi le banquet of-
fer. au nouveau légionnaire et auquel 
assistaient de nombreux convives parmi 
lesquels nous avons remarqué, outre M., 
Mme et Mlle Plnchart. ies personnalités 
suivantes : MM. Aug. Potlé sénateur ; 
Des Rotours. député ; Werre DeUonrle. 
conseiller général du Nord , Brabant,. ad
joint su malra ; Chatelet. recteur de l'A
cadémie er Lille ; Roumajon inspecteur 
d* l'Enseignement technique de la Sei
ne 1 Launajr et Sartbou irspecteura HA-
cadèmie ; Cambry. inspecteu. de i En
seignement tectonique ; Motard inspec
teur primaire : Dauchy. directeur de i E 
cole Nationale des Arts et Métiers de Lille; 
Tatea. professeur et surveillant général 
du pensionnat ; Malaquln professeur : 
B'.areau. Pougerousse Devin Stérln. Le
cocq. président de i Amicale des Anciens 
Elève» ' le* docteurs Ohesquières Jac
quet et Mme Cléves directrice d'école 

Dse discours furent prononces par M. 
la Recteur. MM. Aug. Potlé. sénateur ; 
WUlecoDM, au nom des parents des élè-

UNE EXCURSION 
OE L AMICALE JrAN MAfîE 

L'Amicale organise une excursion en 
autocar à, La Panne, avec le concours 
du Cercle Symphonique Delezenne. Les 
inscriptions sont reçues chez M. Rot-
saert. 53. rue Marceau et chez Mme Cas-
tel. 100. rue de Condé. Roubaix. 

Prix du voyage. K fr. (aller et re
tour), et dîner facultatif. 6 fr. 50. 

L'assemblée générale ies Anciens 
Sous-Officiers Fronçait 

Les anciens sous-officlers français ont 
tenu hier, à 11 h., leur assemblée géné
rale trimestrielle au Calé des Orphéo
nistes. -

M. Descnamps présidait, entouré de 
MM. Jules Dhalluin vice-président 
d'honneur ; Oosthala et Bus vice-pré
sidents ; Vercruysse, secrétaire-trésorier 

M. Deschamps remercia les membres 
présent et rappel» lue le Jour de la 
reunion coïncidait avec le dixième anni
versaire de 1s mort de M. Hagard. U rap
pela le» mérites de cet agissant prési
dent regretté. 

U incita ensuite les membres à, pro
fiter des avantages de la pharmacie mu
tualiste 

M. Jules D'halluln se plut a mettre 
en valeur la sentiment d'union qui lie 
tous les anciens sous-officlers. 

CONFÉRENCE SUR L'HISTOIRE 
DES ARTS DÉCORATIFS 

M. Guillaume Janneau, administra
teur du Mobilier National, donnera mer
credi 29 .min, à 14 h. 15, dans le Grand 
Amphithéâtre de l'École, sa douzième 
conférence sur l'Histoire des Arts déco
ratifs. 

Le sujet traité sera le suivant : i Les 
évolutions de l'art décoratif : du natu
ralisme au couvenu et le retour du natu
ralisme avec le XVIII* siècle ». 

Cette conférence clôture celles de l'an-
neî scolaire 1931-32. 

I: est rappelé c,ue le O'ioit : est achats 
gratuitement dans la salle. Ouverture des 
pertes à 13 h. 45. Entrée plaît Chevrcul.' 

LES SUCCÈS DU SPORT OUVRIER 
ROI! BAI SIEN 

Natation. — La section de natation 
du Sport Ouvrier Roubalsien qui avait 
déplacé a Elen-sous-Lens un vingtaine 
de nageurs a obtenu les bons résultats 
suivants : 

Traversée d'Elen, 2 km.: 2e. Comblez; 
3e, Ledun a une demi-longueur ; 7e, 
Vanroclceghem ; 9e, Perrenoud ; l ie, 
Florin (20 partants). 

Pour la traversée de 1 Ion. juniors : 
Richoux se classe 5e. 

100 mètres nage libre (20 partants) 
1er, Ledun ; 5e. Evraert. 

100 mètres dos : 1er. Combles. 
Plongeon (7 concurrents) : 1er, Evraert 

nettement en progrès obtient 25 points 
sur le maximum de 30. 

Ce soir mardi, de 18 h. 30 à 20 h., en
traînement général au canal, quai de 
Gand (pont Morel) ; les nouvelles adhé
sions sont reçues a l'école de natation 
du dit quai de Gand. Demain mercredi, 
présence indispensable de tous les mem
bres à l'entraînement, déplacement du 
3 juillet a Billy-Verclau (Pas-de-Calais) 

COURS DES VIANDES EN CHEVILLE 
Boeufs, ire qualité : 10.50 à 11 fr, ; 

extra jusqu'à 15 fr 
VacheaT quai. : 0.50 k 10 fr. 
Génisses 3e quai. : 8 à 9 fr. 
raureaux Ire qualité : 8.50 : 2e, 7.50 à tr 3e, 7 fr. Veaux Ire qualité : 12.75 i 13.75 ; ex

tra Jusqu'à 14.TO ; 2e, 11.50 à 12.50 ; le. 
10.50 à 11^5 

Veaux forains : 14 à 15.50. 
Agneaux : 1650. 
Porcs . 11 à 11.75. 

> - 0 « o - < 1 

HOSAIRe * » T R A I N S delà C? du NORD 

LE Ptus P«ATioue Couver ture rooqe 

La porte ouverte 
De Ja discussion naquit la lumière. 

Une collaboration technique et com
merciale nombreuse et bien dirigée 
permet a un chef d'industrie d'obtenir 
des. résultats étonnants. 

Le Colonel PETAVY l'a bien compris. 
Il a institué a la Maison DUNLOP une 
politique d'initiative qui, grâce a la 
collaboration de tous ses agents, a 
réalisé et mis sur le marché le meilleur 
pneu, tant pa: la sécurité qu'il donne 
que par le lonf usage qu'il procure. 

Dans les usines DUNLOP. la porte 
est largement ouverte et l'amabilité rè
gne. C'est une Maison qui marche et 
q i marche a pas de géant. 

ETAT C I V I L 
Naissances : Emilienne Meuiis. rue 

Decrème, SI — Henri Lehouck. rue La
martine, 11. — Monique Defreville, rue 
Coligny) 77. — Bernard Hérincx, rue de 
la Conférence, cour Minet, 1. — Mauri-
cetle Bracke, rue de Wagram, 4, cee 
boulevard de Cambrai, GO. 

Publications : Jean Pinset, manœuvre 
à Lille, et Yvonne Huguet, femme de 
ménage, rue Nabuchodonosor. 53.— Jean 
W'alle;'., employé de commerce, rue Da 
guesseau, 51, et gnès Pannecoucke, s 
p à Croix. — Joseph Her, tapisseur à 
Tourcoing, et Madeleine Van Brante-
ghem, piqûrière, rue de l'Epeule, 29. — 
Louis Carets, bonnetier, rue Pellart, 
cour Fontier, 3 et Lucienne Parmentier, 
couseuse, rue du Fort, 26. — Emile 
Gotibe, tourneur à Hem et Suzanne 
Pluquet, blanchisseuse, boulevard de 
Fourmies, 37. — Henri Dumez tireur de 
vins, rue Lahruyère 79, et Maria Des-
syn, soigneuse, rue Perauld. 12. — Jules 
Dubuisson, rentreur, rue de l'Alouette, 
cour Vannuxem, 11 et Marie l.efebvre, 
doubleuse, rue de l'Alouette, cour Va-
nuxem, 9. — Pierre Sélebosse, employé 
a Lille, et Antoinette Léonard, employée 
rue Favreuil, 16. 

Décès : Alphonse Vlamjnck, 83 ans. r. 
de Blanchemaille, 37. — Joséphine Cop-
pejans, 81 m s rue de Blanchemaille. 37 
— Valéry De Block, 3 ans. -ne Lannes. 
cour Tiberghien, 1. — Auguste Billet. 
52 ans, rue de Flandre cour wattel. 4. 
— Alphonse Codron, 53 ans. — Harmand 
Moineau, 72 ans, rue E. Moreau, cour 
Dupont, i. 

WATTRELOS 

U FÊTE DES ÉCOLES 
Elle remporta on énorme succès 
La grande et belle fête des écoles laï

ques a obtenu un beau succès. 
Cette fête des Ecoles, si impatiemment 

attendue par la population, s'est dérou
lée devant une assistance très considé
rable. 

La fête débuta par un concert-apéritif 
donné sur le kiosque de la Grand'Place 
par l'excellente Philharmonie du Créti-
nler qui. sous la direction ce son distin
gué chef IL Delaspière, exécuta avec 
brio plusieurs morceaux très applaudis 
par les spectateurs. « 

LES RÉCEPTIONS 
A 14 h. 45, dai s les salons de l'Hôtel 

de Ville, eut lieu la réception officielle 
SOU3 la présidence de M. Charlier. Ins
pecteur primaire, ayant à ses côtés M. 
Briffaut, maire ; M. Delvalnquière, ad 
joint, -vice-président de la caisse des éco
les ; M. Grtmonpont. président de la 
Fédération des amicales laïques à Wat-
trelos : M. Zjecomte, adjoint au maire. 
Dars la salle se trouvaient les membres 
du corps enseignant de la ville, l e s p :-
sldents des amicaler 

Tour & tour, dans un langage élevé, 
M Briffaut, maire, M. Delvainquière, 
adjoint, vice-président de la caisse des 
écoles, M. Grimonpont, président de la 
Fédération des amicales laïques de Wat-
trelos, firent l'éloge de i'école laïque :t 
de ses bienfaits. M. Charlier, inspecteur 
primaire, parla le dernier et remercia 
l'administration, le comité de la caisse 
des écoles et le corp' enseignant pour 

• les progrès réalisés enveit l'école laïque 
[et se dit heureux de se trouver en ce 

jour de fête au milieu de ses dévoués 
collaborateurs et de ses défenseurs. Un 
vin d'honneur fut ensuite servi 

LE CORTÈGE 
* Durant la réception officielle un cor
tège se formait place du Moulin, grou
pant les écoles, les amicales et les socié
tés de la ville. A 3 b. 30. au milieu d'une 
foule nombreuse et sympathique, ce beau 
cortège défila par les rues Traversière, 
Camot. Grand'Place et Jardin-Public 

Ce cortège très remarqué et applaudi 
comprenait : société cycliste. l'Harmonie 
c Les Enfants de la Lyre ». l'Union Cho

rale, La Gauloise, La Ccecilia, les Pupil

les de l'Humanité, l'orphéon scolaire fil
les et garçons, la Musique municipale, 
garçons costumés : Les Matelots ; jeu
nes filles costumées : a) Jolies Etoiles; 
bi Le temps des cerises. ; c) Printemps; 
d> Les Marguerites ; e) Les Bergères ; 
délégation des écoles, filles, garçons ; la 
Fédération des amicales laïques de Wat-
trelos ; la Renaissance Chorale, la Pa
triote et la Philharmonie du Crétinler. 

Le coup d'oeil sur ce cortège était char
mant et les applaudissements ne man
quèrent pas au passage des groupes cos
tumés. Aux sons d'entraînants pas re
doublés, le cortège gagna la Grand'Place 
où il défila devant les autorités massées 
sur le perron de l'Hôtel de Ville. 

AU JARDIN PUBLIC 
Dire le nombre de personnes se trou

vant au jardin public, impossible, tant 
la foule était dense et qu'on peut appro
ximativement évaluer à près de 10.000 
personnes. 

Pendant que se faisait l'entrée au jar
din public, les derniers préparatifs 
étaient faits au ballon e I/école laïque » 
et à 16 h. 30, le magnifique sphérique 
montait dans les airs aux accents de la 
Marseillaise, emportant dans la nacelle 
MM. Guyamard-Robert, Lévêque Robert, 
Jaspar Jean et Brichant. Le ballon prit 
la direction de Tournai (Belgique). 

Sur le kiosque .prirent place ensuite 
les enfants «de l'orphéon scolaire mixte 
qui, accompagnes de la Musique mun-
cipale, exécutèrent deux chœurs sous la 
direction de M. Maurice David. Des bra
vos nourris et des acclamations de la 
foule montrèrent que cette parti de la 
fête était très goûtée du public, aussi 
M. Delvainquière offrit une gerbe à M. 
David en le félicitant pour la belle exé
cution de l'orphéon. 

Ce fut ensuite un concert-festival inin
terrompu durant lequel se firent enten
dre : l'Union Chorale, la Ccecilia et les 
Enfants de la Lyre, alors qu'une fête 
gymnique était donnée par les Pupilles 
de l'Humanité et la Patriote. Chaoue 
société fut très applaudie pa. le public 
toujours charmé de ces fêtes champê
tres. Durant ces concerts, une grande 
foire aux plaisirs battait son plein a tra
vers les allées du jardin public, et les 
attractions de toutes sortes retint un 
public nombreux et joyeux toujours 
friand d'attractions amusantes qui ne 
manquaient pas dans ce beau décor 
paysagiste. Notons que le concours de 
distances par ballons connut un be: t 
succès et les jeux de boules. Javelots, 
carabine, 421, eurent la visite d'un très 
nombreux public. 

LA SOIREE 
A la tombée du jour, comme sur un 

coup de baguette magique, le jardin pu
blic s'éclaira ue mille et mille lumières 
multicolores, donnant au parc un har-
me tout particulier, et ces illuminations 
donnèrent le signal du bal dont l'orches
tre endiablé fit valser jeunes et vieux 
dans les pelouses aménagées. 

LA FÊTE. DE NUIT 
Le clou de la fête est sar.s contredit 

l'arrivée des sections féminines de la 
Fraternelle de Mouscron, reçues par des 
acclamations frénétiques. 

Disons oue ces sections obtinrent près 
du public le succès qu'elles méritent tant 
par sympathie que pour les danses cho-
régraphioues qu'elles exécutèrent dans 
la perfection sous la haute direction et 
la grande comnétence de M. Adolphe 
Dervoye à qui M. Delvainquière adressa 
ses plus vives félicitations en lui remet
tant une jolie gerbe de fleurs. 

Les gracieuses miss anglaises avec 
chants .français et anglais fut le premier 
numéro qui. de suite, charma le public. 
Une nuit étoilée, gracieux ballet lumi
neux, obtint un succès éclatant, et tour 
à tour, les sections féminines se distin 
•ruèrent dans : La légende de l'ombrel
le : les amours de Rintlntln et Nénette 
i5scapades d'étudiants et d'étudiantes : 
Les pomnons a poudre : Les petits chas
seurs d'hôte et les Reines du Jazz, oui 
obtint un succès monstre, et le public 
remplissant le JaMln public fit à la Fra
ternelle de Mouscron une ovation cha
leureuse et très méritée. 

Un grand feu d'artifice, comprenant 
les derniers créations, clôtura dignement 
la première Journée de la fête des 
Ecoles et le comité organisateur peut 
s'enorgueillir d'enregistrer ce très beau 
succès qui est. somme toute, le couron
nement de leurs efforts. — V. H. 

LA BELLE RANDONNEE 
DE « L'fiCOLE LAÏQUE » 

Le ballon « L'Ecole Laïque >. monté par 
le pilote Quyomard et MM. Dévêque. Jas
par et Buihant. a accompli une magni
fique randonnée. 

Parti dimanche à 18 h., le vent le pous
sant vers la Belgique, le ballon descen
dit dans des conditions très normales. M. 
Jaspar quitta la nacelle et continua sa 
route, en auto. Jusqu'à f-hoorisse, où eut 
lieu un second atterrissage 

LA, Jaspar remonta à bord du ballon et 
Bulbant, à son tour, descendit. « L'Ecole 
Laïque s monta alors à 2.300 métrés et 
après deux heures de vol. 11 se posa à 
Assche. localité qui se trouve à 15 kilo
mètres de Bruxelles. 

Le ballon a ainsi couvert soixante-qua
torze kilomètres en 3 heures et demie. 
Un simple Incident à signaler : A Nleu-
kerque. le gulde-rope s'est pris dans un 
arbre et pendant 12 minutes les aéronau-
tea durent Jouer au baUon captif. 

Fanfare Accordéoniste « L'Avenir ». — 
Aujourd'hui mardi, à 19 h., répétition de 
H clique. Mercredi 29 Juin, à 19 h., ré
pétition -énérale. Instruction sur les pro
chaines sorties. Présence indispensable. 
Vendredi 1er Juillet, répétition partielle. 

Aux Enfants de la Lyre. — Oe soir, 
mardi, à 20 h., répétition générale au sH-
ge. salle Vanhautteghem 2 rue J.-Jaurès. 

Deuil. — La commission administrative 
du Syndicat textile confédéré de la rue 
de Gulsnes Informe ses ~.dhérents du dé-
cè-t de M. Deconninck Arthur membre 
du Syndicat textUe. mutilé de la guerre 
t 100 % Invite les syndiques qui sont en 
chômage de bien vouloir assister à ses fu
nérailles civ'les qui auront lieu mercredi 
29 Juin, a 14 h 30 

Assemblée à la maison mortuaire, rue 
du Vieux Bureau. 44, Wattrelos. 

Etat Oivil. — Naissances : André 
Fourez. cité /mêdée Prouvost, 198 ; 
Léonard Desmarels. boulevard des 
Couieaux. 42. 

Publications : Paul Delannoy. culti
vateur, rue du Sapin Vert, 199, et Ma
deleine Deroullers, .s. pr., rue de la 
f . 35, a Willem* Auguste Caralp. 
P'éposè des douanes, rue de la Bail-
lérr» 2241. et Leontlne Leblanc, cou
turière, même artéesse : Lucien Va-
npssche ajusteur, rue Rniieau. 11. et 
Marte Leclercq, piqûrière. rue Iules-
Guesde, a. 

Presque la moitié 
des petits Français 
s o n t d e s B é b é s 

Cadum 
Depuis de très nombreuses 
années, le savon Cadum n'a 
cessé de conquérir la préférence 
des mamans. Aujourd'hui, il est 
vendu à lui seul presque autant ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
que tous les autres savons de marque réunis. N'est-ce 
pas la preuve de son incontestable supériorité ? Cadum 
n'irrite pas la peau extrêmement sensible des enfants. 
C'est surtout le savon préféré de la femme, si difficile 
pour tout ce qui touche à la beauté. 
Economique à l'achat, Cadum est également économi
que à l'usage. Un très long séchage le débarrasse de toute 
trace d'humidité. C'est ce qui le rend dur et durable. 

2 Un savon très dur, utilisé 

fr. jusqu'à la dernière parcelle 

Savon Cadum 
Décès : Julien Helstraete, 64 ans, for

geron, rue de Madagascar, 14 ; Arthur 
Deconninck. 50 ans. chauffeur, rue du 
Vieux Bureau. 44. 

CROIX 
Garderie d'enfant*. — L'Administra

tion municipale se propose d'ouvrir, 
durant les vacances, des garderies 
d'enfants dans les locaux suivants -
rue Jean-Jaurès ; rue Kiéber ; rue 
Maktllerie (écoles maternelles) ; elle 
se réserve la faculté d'en supprimer 
là où les inscriptions ne seraient pas 
asse . nombreuses. 

Les parents qui envisageraient d'en
voyer leurs enrnnts à ces garderies 
s e t donc priés de les faire inscrire 
le vendredi 1er juillet, de y à 11 h. Les 
parents sont avisés qu'il ne sera plus 
pris d'inscription en dehors des jour 
et heure indiqués et qu'aucun enfant, 
non inscrit au préalable ne sera admis 
pendant les vacances. 

Relevé des permis de construira. — 
M. Devetter, deux w.-c, rue P.-Lafar-

; Président association dincésal-
_ ; une église, rue de l'Avenir ; 

M. Marvint : une maison rue Racine; 
Gilleron : une fosse d'aissances. rue 
Louise Michel ; M. Lepage : un ate
lier et surélévation d'un étage ; De-
ryker : nn immeuble à usage d'habi
tation, rue de Chicago ; M. Piron : 
une vérandah, boulevard Emile-Zola, 
». , Dutilleul, un immeuble à usage 
d'habitation, avenue des Acacias ; M. 
l'abbé Decock : un immeuble à usage 
d'habitation, rue Eugène-Guillaume ; 
Laburian : transformation d'une faça
de et construire une vérandah, 19. rue 
A. Courbet ; Beert : construire un 
magasin, rue de l'Espérancp -, Rabot : 
transformer une nièce d'habitation en 
garage Boulevard Zola. 159 ; Marê-
caut : construire une buanderie, 1S3. 
rue des Ogiers ; Brunooche : agran
dir son immeuble, r. Raspail ; Vliegti : 
construire un atelier, rue St-Piat ; 
Lambaert : construire une cuisine, 
avenue Delory, 11 ; Gotterand : trans
formation d'une cuisine, boulevard Zo
la, 92 ; Poissonnier : construire un 
atelier, rue Raspail ; Caucheteux : 
un gar-ge, rue Kiéber prolongée ; De-
croix et Lepers, un immeuble a usage 
d'habitations, rue de Houbaix ; Petit: 
un vérandah, rue du Trocadéro, 14 ; 
VanackérR : transformation d'un im
meuble, rue Courbet ; Bossuyt : une 
vérandah, rue Racine, 13 : Delsalle . 
un garage, rue St-Piat ; Hequet : un 
immeuble, boulevard Zola : Hannouil-
le : surélever un Immeuble d'un éta
ge, rue d'Arcole ; Olivier : construire 
une vérandah. rue P.-Lafargue, 58 ; 
Canda : un carage rue Dupire pro
longée ; Dubois : agrandir un débar
ras et bonchement d'une porte, 235, 
rue de la Makellerle. 

•tat Civil. — Naissances : Macrtens 
Guy, rue du Creusot, 15 : Borreman 
René, rue Gustave-Dubled, 47. 

Décès : Coucke Victor. 22 ans. trieur 
de laines, rue de la Pannerie. 20 ; Hai-
rioji Géralde, deux mois, rue Jules-
Guesde, 145. 

WASQUEHAL 
La foire aux plaisir* est terminée. 

— Cette joyeuse journée dénommée 
. Foire aux plaisirs », qui a obtenu 
tant de succès, dimanche dernier, s'est 
continuée hier lundi, dans la cour et 
le ssalles du patronage de la rue Del-
lerue. De nombreux visiteurs se sont 
encore rendus à cette foire aux plai
sirs et ont participe aux divers jeux 
et attractions commencés dès 18 h. 30. 
Les comptoirs de vente se sont ouverts 
a nouveau et ont fait de bonnes affai
res. Dans la soirée, a 21 h., eut- lieu 
le tirage de la tombola gratuite offerte 
au possesseurs du programme de ces 
i \ journées qui resteront mémora 

blés dans les annales de la paroisse 
Saint-Nicolas. 

La retraite aux anciens combattants 
de 50 ans. — La Commission de la sec
tion des A. C. du Centre informe ses 
adhérents et les anciens combattants 
nés iusqu au 20 Juillet 1882, qu'une per
manence se tiendra au siège, café de la 
Cloche, le mercredi 13 juillet, de 68 à 
19 heuies, pour i'établissemen des de
mandes de retraites du combattant. Se 
munir du livret militaire, de la carte du 
combattant et de leur acte de naissance 
sur papier libre. 

Excursion des A. C. du Centre à Notre-
Dame-de-Lorette. — Comme chaque an
née la section des anciens combattants 
du Centre organisé une excursion en 
autocar à Notre-Dame-de-Lorette et aux 
anciens champs de bataille de l'Artois. 
Celle de cette année annoncée il y a quel
ques Jours seulement pour le 24 Juillet, 
connaîtra un grand succès, '.ne bonne 
centaine d'adhésions ont été recueillies 
et la liste est définitivement close 

Les excursionnistes, qui seront répar
tis dans trois autocars très confortables, 
visiteront Notre-Dame-de-Lorette, Bou
chez, le Cabaret Rouge avec son cime
tière anglais La Targette avec le poste 
de commandement du général Petaln, 
la Maison Blanche, où se trouve un ci
metière allemand comprenant 36.000 
tombes, Vimy avec son monument élevé 
à la mémoire des coloniaux et celui en 
construction des Canadiens et les tran
chées et abris de la cote 144. conservés 
dans leur état de 1918. 

Sur le terrain. M Seynave. Tactil pré
sident de cet Important groupement, 
lieutenant de réserve d'infanterie, don
nera un résumé des opérations et des 
combats ayant eu lieu dans cette région 
L'heure de départ et le lieu de rendez-
vous seront publiés ultérieurement. 

Ut vu des têtes annuelles. Le* 
membre? de la commission des têtes 

bienfaisance du quartier des Villas de ne niemai^iiiie un u' fmci uca . •<•». 
Ouvrière, tiendra une réunion mercre 
di, A 19 h. 30, à l'établissement des 

bains douches. Les commerçants dtf 
quartier sont priés d'y assister. Orga
nisation de la fête, de la course cy
cliste et élaboration du programme 
complet des fêtes des 30 et 31 Juillet 
et 1er août. 

Consultation de nourrissant. — Au
jourd'hui, mardi, a 15 h., consultation 
des nourrissons à l'école maternelle 
du Capreau (lettres M a Z) ; Jeudi: 
(5c Jeudi) il n'y a aucune consulta
tion. 

Bouchon. — Dimanche 3 Juillet, con. 
cours avec 125 fr. de prix chez Moer-
ma.r-Dumoulln, rue Delerue, Inscrip
tion, de 8 à 20 h.; jeu couvert. 

Etat Oivil. — Naissances : Jean Pier
re Vermeersch, rue de la poste, 44 ; 
Jeanne Lopés, i la maternité munici
pale. 

Publications : Jean Lopés, charpen
tier, impasse du Plomeux, 14. et Yvon
ne Peltier, ménagère, même adresse. 

HEM 

AU CONSEIL MUNICIPAL 
Le Conseil Municipal s'est réuni dimanche 

A 9 h. ao. sous la présidence de M. Et Del-
met, maire. 15 conseillers étalent présents. 
M. } . Délattre est désigné comme secrétaire 
de séance Lecture est donnée du prorès-
verbal ds la dernière réunion qui est adon-
té sans observation? 

Construction scolaire. _ M le Mare expo 
se que les différent.' projet? au sujet de la 
construit on de nouveaux locaux scnlaire.. 
feront 1 objet d'un- prochaine déllbérat;op 
du Conseil pour la mise tu point de celle 
question. 

Création d'un* <o classo a 1 tcois JUI.» 
Fsrry. - par suite du développement luteti 
slf du quartier des 3 Baudets, le nonivt-
d'élèves augmente sans cesse. C'est r.lnti 
qu'à <e Jour ur> élèves sont Inscrits sui «s» 
contrôles de l'école des garçons .Iules Ferrv 
Le règlement d'instruction puhl que n auto 
risant qu'une moyenne de 40 élèves par 
classe. M. le Maire dit qu'il est Indispen
sable do demander à l'autorité académique 
l'ouverture d une 4e classo afin que retts 
école puisse fonctionner normalement a ta 
rentrée d octohre. Le Conseil décide de sou
mettre a l'autorité compétente une demanda 
de création de 4e cia--< a l'école Jules 
Ferry-

Construction de chausse*. — M. le Mal-* 
dépose sur le bureau un dossier relatif a la 
mise on viabilité de la rue de Beaumont 
IChemin rural No 51 à partir do t. C. 14S 
sur une longueur de tso m. Le montant du 
projet est évalué A 75.000 fr. dépense uni 
sera pour la grosse partie couverts par la 
participation du lotisseur et la subvention 
qui sens demandée pour l'exécution de ces 
travaux avec l'emploi des chômeurs. Le 
Conseil donne avis favorable au projet en 
question et autorise le Maire a procéder a 
l'adjudication après approbation du dosslsr. 

Demande a* subvention. — II est donné 
lecture des demandes de subvention formu
lées par des collectivités Le Conseil a exa
miné avec bienveillance ces demandes, 
mais vu l'état budgétaire. U a décidé 
d'ajourner lesdites demandes Jusqu'au vota 
du budget primitif. 

Fête du n Juillet. — I.'Assemblée approu
ve le programme élaboré pour la fête na
tionale. Le détail sera annonce par affiche». 
Les subventions allouées pour les Jeux dans 
les estaminets seront réduites et la diffé
rence fera l'objet d'une distribution supplé
mentaire aux chômeurs, qui en pareille 
circonstance ne sont Jamais oublies. 

Jardins Ouvrière. — Comme tous Ma ans. 
une somme de 500 fr. est réservée pour fat-
trlbutloa des rrlx au concours des Jardins 
ouvriers. Ces prix seront distribués la 1* 
juillet à la Mairie à l'Issue du cortège 

Timbre Antituborcuious. — M. le Maire 
donne lecture d'une lettre de M. le Prêtée 
informant que la ville d'Hem a dans la 
dernière vente du timbre réalisé une moyen
ne de 0.95 par tète d'habitant, somme supé
rieure à la moyenne du département qui 
est de 0.773. et. a cet effet, M. té rréfet 
adresse ses remerciements et félicitations 
aux généreux souscripteurs. 

Dispensaire antituberculeux. — La com
mission chargée de procéder aux opéra-
tlons d'adjudication pour la construction, 
d'un dispensaire antituberculeux s'est 
réunie a la mairie samedi a 18 h , sous la 
présidence de M. Emile Delmet. maire. 
assiste de M. Bégbln. tdjolnt ; da U. 
Janssoone conseiller municipal et de U. 
Jules Deregnaucourt. architecte. Ont été 
déclarés adjudicataires : 

1er lot. Maçonnerie : 
frères, rabais 24 %. 

3e lot Plafonnage 
Davelosse, rabais 16 %. 

3e 10t. Carrelage : MM. Leutert-Durand, 
rabais 3 %. 

4e lot Charpente et menuiserie : M. 
Louis Qauqule. rabais 34 %. 

Se loi Couverture, zlnguerie plombe
rie : M Henri Copejans. rabais 33 * . 

Oe lot. Peinture, vitrerie : M. Lemenu, 
rabais 31 %, 

FLERS 
Avis aux chômeur» oemplets. — Au-

rours aux chômeurs pour la période 
d 20 au 25 juin, pour le bourg, a la 
mairie à 11 h. ; pour le Breucq, à 
14 h., au bureau annexe rue J.-Bte-
Bonte. 

FLERS-BREUCQ 
Mutuelle da Fiers Breuoq. - Les 

memb- .. de société de secours mu
tuels • La Mutuelle .. sont prié» de se 
rendre libres pour assister ;.ux funé
railles de Mme Lauranciaux. qui au
ront lieu mercéedi 29 Juin, A 8 h. 30, 
en l'église du Sart. Réunion à la mai
son mortuaire « Au Vert-Feuillage .. à 
8 h. 15. 

MM. Delacroix 

MM. Carette «t 

TOUFFLERS 
Tir. — Résultats du concours de Ur : té* 

Leplat. A. Salily , *e Bcbevln A. loaflta» ; 
3VBa»esiere. 4e Cslllaox et 5e uvn-ies A. 
Lvs «e Uaifalt A. des Arts Roabalx - ta 
B lleroaux La *r*,Dcatke Laooxn -
vénale rlr Sarlona: Roubaix i •t* 
Régional ttobua 10e IleUrreaxe A. 
treîo : lie A. sîr.vtea» « OoncoroK 
coim ; M» Vandenbjooca Tir NatK---
balx — lé» rérlamaUn. «ont a<ta>_ 
qu'au 7 Juillet. Le» prix seront t » : 
non des Ureurs as stand a partir 
Juillet. 

plus.de

